Programa o p

Clasificacion Clave del
Programatica Programa Nombre del programa presupuestario
acorde al CONAC presupuestario

E 230035 DIF EN ASISTENCIA A POBLACION VULNERABLE (2023)
E 230035 DIF EN ASISTENCIA A POBLACION VULNERABLE (2023)
E 230035 DIF EN ASISTENCIA A POBLACION VULNERABLE (2023)

E 230035 DIF EN ASISTENCIA A POBLACION VULNERABLE (2023)



230035

230035

230035

230035

230035

DIF EN ASISTENCIA A POBLACION VULNERABLE (2023)

DIF EN ASISTENCIA A POBLACION VULNERABLE (2023)

DIF EN ASISTENCIA A POBLACION VULNERABLE (2023)

DIF EN ASISTENCIA A POBLACION VULNERABLE (2023)

DIF EN ASISTENCIA A POBLACION VULNERABLE (2023)



oyecto de Inversion

Clasificacion funcional del gasto al que
corresponde el programa presupuestario

Nombre de la dependencia o entidad que lo ejecuta

E0001 DIF
E0001 DIF
E0001 DIF

E0001 DIF



E0001

E0001

E0001

E0001

E0001

DIF

DIF

DIF

DIF

DIF



Aprobado

12593762.38

12593762.38

11608455.62

49384.8

Prespuesto del programa presupuestario

Cuenta con MIR
(SI/NO)

Devengado Ejercido

Modificado

12,593,762.38 0.00 2,938,477.39 2,938,477.39 Si
12,593,762.38 0.00 2,938,477.39 2,938,477.39 Si
11,608,455.62 0.00 2,729,920.71 2,729,920.71 Si

49,384.80 0.00 11,396.45 11,396.45 Si



324214.8

58030.8

254141.6

9130.8

290403.96

324,214.80

58,030.80

254,141.60

9,130.80

290,403.96

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

74,818.80

11,606.16

50,828.32

1,826.16

58,080.79

74,818.80

11,606.16

50,828.32

1,826.16

58,080.79

Si

Si

Si



LIA DEL MUNICIPIO DE MOROLEON, GTO.
tados
nbre de 2025

)
MIR

Nivel de la MIR del Descripcion del resumen narrativo (FIN, Propésito, Nombre del Indicador
programa componentes y actividades)

Fin IBLACION MAS VULNERABLE APOYANDO CON BEN DESARROLLO FAMILIAR

Proposito SOBERTURA AMPLIA DE SUS NECESIDADES BASIC ALIMENTACION E INSUMOS Y OTORGAR TALLERE

Componente N EN CONDICIONES ECONOMICAS CRITICAS QUE PORCENTAJE DE APOYO EN ESTUDIOS CLINICOS

Componente RTURA EN ATENCION MEDICA PUBLICA EFICIENTAJTAJE DE ACCIONES REALIZADAS EN ASISTENCIA



Componente

Componente

Componente

Componente

Componente

{IMIZADA Y ATENCION A VICTIMAS DE ACOSO, MAIRCENTAJE DE DENUNCIAS DE VIOLENCIA ATENDIL

DULTOS MAYORES CON UNA VIDA DIGNIFICADA s: ~ ASISTENCIA AL CENTRO GERONTOLOGICO

ADRES TRABAJADORAS CON SUPERVISION Y CUII\JE DE MADRES APOYADAS CON EL CUIDADO DE

AR IMPARTIDA CON MANEJO DE VALORES FAMILIA NUMERO DE CICLOS ESCOLARES

A\ PERSONAS PERTENECIENTES A GRUPOS VULNEINAS QUE SE IDENTIFICAN O SE ACERCAN A DIF €



Indicadores
Nivel de la MIR,

Meta del
al que

Foérmula de calculo indicador
Programada

corresponde el Descripcion de variables de la formula
indicador

1%
INDICADORE
S DEL
CONEVAL
Y/O INEGI
ANO
ACTUAL /
INDICADORE
S DEL
CONEVAL
Y/O INEGI
ANO
ANTERIO -
1*100
50% (TOTAL
DE
SOLICITUDE

(A: (TOTAL DE SOLICITUDES APOYADAS / B: S
TOTAL DE SOLICITUDES RECIBIDAS) * 100  APOYADAS/
TOTAL DE
SOLICITUDE
S
50% (TOTAL
DE
SOLICITUDE
(A: TOTAL DE SOLICITUDES APOYADAS / B: S
/TOTAL DE SOLICITUDES RECIBIDAS) * 100  APOYADAS/
TOTAL DE
SOLICITUDE
S
100%
NUMERO DE
ACCIONES
REALIZADAS
/ NUMERO
DE
ACCIONES
PROPUESTA
S)*100

((A: INDICADORES DEL CONEVAL Y/O INEGI
Fin ((A/B)-1)*100 ANO ACTUAL / B: INDICADORES DEL CONEVAL
Y/O INEGI ANO ANTERIOF) - 1) * 100

Proposito (A/B)*100

Componente (A/B)*100

(A: NUMERO DE ACCIONES REALIZADAS / B:

Componente (A/B)* 100 NUMERO DE ACCIONES PROPUESTAS) * 100



Componente

Componente

Componente

Componente

Componente

(A/B)* 100

(A/B)* 100

(A/B)* 100

(A: TOTAL DE DENUNCIAS ATENDIDAS DE
VIOLENCIA INTRAFAMILIAR POR EL DIF
MUNICIPAL / B: /TOTAL DE DENUNCIAS

RECIBIDAS DE VIOLENCIA INTRAFAMILIAR POR
EL DIF MUNICIPAL) * 100

A: NUMERO DE ADULTOS MAYORES EN EL
PADRON DEL DIF

(A: TOTAL DE MADRES EN EL MUNICIPIO CON
HIJOS AL CUIDADO DE LA GUARDERIA DEL DIF /
B: TOTAL DE MADRES TRABAJADORAS EN EL
MUNICIPIO) * 100

A: NUMERO DE CICLOS ESCOLARES EN
PRESCOLAR

(A: PORCENTAJE DE PERSONAS VULNERAB:
POBLACION DE PERSONAS VULNERABLESLES
DE ACUERDO A LA POB: POBLACION DE
PERSONAS VULNERABLESLACION / B:
POBLACION DE PERSONAS VULNERABLES) *
100

100%
(TOTAL DE
DENUNCIAS
ATENDIDAS
DE
VIOLENCIA
INTRAFAMILI
AR POR EL
DIF
MUNICIPAL/
TOTAL DE
DENUNCIAS
RECIBIDAS
DE
VIOLENCIA
INTRAFAMILI
AR POR EL
DIF
MUNICIPAL)*
100
230
NUMERO DE
ADULTOS
MAYORES
EN EL
PADRON
80% (TOTAL
DE MADRES
EN EL
MUNICIPIO
CON HIJOS
AL CUIDADO
DE LA
GUARDERIA
DEL DIF/
TOTAL DE
MADRES
TRABAJADO
RAS EN EL
MUNICIPIO)X
100
2 NUMERO
DE CICLOS
ESCOLARES
EN
PRESCOLAR
50%
PORCENTAJ
E DE
PERSONAS
VULNERABL
ES DE
ACUERDO A
LA
POBLACION



Vi

moroleon

Resultado del indicador
Meta del Meta del Unidad de

o o Valor del Valor del :
indicador indicador ) medida de las
e numerador denominador )
Modificada alcanzada variables del
de la formula de la formula o
indicador

0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

‘A DE VARIACION

PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE



PORCENTAJE

UNIDAD

PORCENTAJE

UNIDAD

PORCENTAJE



