



ADMINISTRACIÓN 2021-2024

Programa o p

Clasificación Programática acorde al CONAC	Clave del Programa presupuestario	Nombre del programa presupuestario
--	-----------------------------------	------------------------------------

E 230035 DIF EN ASISTENCIA A POBLACIÓN VULNERABLE (2023)

E 230035 DIF EN ASISTENCIA A POBLACIÓN VULNERABLE (2023)

E 230035 DIF EN ASISTENCIA A POBLACIÓN VULNERABLE (2023)

E 230035 DIF EN ASISTENCIA A POBLACIÓN VULNERABLE (2023)

E 230035 DIF EN ASISTENCIA A POBLACIÓN VULNERABLE (2023)

E 230035 DIF EN ASISTENCIA A POBLACIÓN VULNERABLE (2023)

E 230035 DIF EN ASISTENCIA A POBLACIÓN VULNERABLE (2023)

E 230035 DIF EN ASISTENCIA A POBLACIÓN VULNERABLE (2023)

E 230035 DIF EN ASISTENCIA A POBLACIÓN VULNERABLE (2023)

Proyecto de Inversión	
Clasificación funcional del gasto al que corresponde el programa presupuestario	Nombre de la dependencia o entidad que lo ejecuta
E0001	DIF

E0001 DIF

E0001 DIF

E0001 DIF

E0001

DIF

E0001

DIF

E0001

DIF

E0001

DIF

E0001

DIF

<p style="text-align: center;">SISTEMA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA FAMILIA Indicadores de Resultados Del 1 de enero al 31 de Diciembre (Cifras en Pesos)</p>					
Presupuesto del programa presupuestario					
Aprobado	Modificado	Devengado	Ejercido	Pagado	Cuenta con MIR (SI/NO)
12593762.38	12,593,762.38	0.00	2,938,477.39	2,938,477.39	Si

12593762.38 12,593,762.38 0.00 2,938,477.39 2,938,477.39 Si

11608455.62 11,608,455.62 0.00 2,729,920.71 2,729,920.71 Si

49384.8 49,384.80 0.00 11,396.45 11,396.45 Si

324214.8	324,214.80	0.00	74,818.80	74,818.80	Si
----------	------------	------	-----------	-----------	----

58030.8	58,030.80	0.00	11,606.16	11,606.16	Si
---------	-----------	------	-----------	-----------	----

254141.6	254,141.60	0.00	50,828.32	50,828.32	Si
----------	------------	------	-----------	-----------	----

9130.8	9,130.80	0.00	1,826.16	1,826.16	Si
--------	----------	------	----------	----------	----

290403.96	290,403.96	0.00	58,080.79	58,080.79	Si
-----------	------------	------	-----------	-----------	----

LIA DEL MUNICIPIO DE MOROLEÓN, GTO.

tados

nbre de 2025

)

MIR		
Nivel de la MIR del programa	Descripción del resumen narrativo (FIN, Propósito, componentes y actividades)	Nombre del Indicador
Fin	IBLACIÓN MÁS VULNERABLE APOYANDO CON BEN	DESARROLLO FAMILIAR

Proposito COBERTURA AMPLIA DE SUS NECESIDADES BÁSIC ALIMENTACIÓN E INSUMOS Y OTORGAR TALLERE

Componente :N EN CONDICIONES ECONÓMICAS CRITICAS QUE PORCENTAJE DE APOYO EN ESTUDIOS CLINICOS

Componente RTURA EN ATENCIÓN MÉDICA PÚBLICA EFICIENTAJE DE ACCIONES REALIZADAS EN ASISTENCIA

Componente JIMIZADA Y ATENCIÓN A VICTIMAS DE ACOSO, MAIRCENTAJE DE DENUNCIAS DE VIOLENCIA ATENDID

Componente DULTOS MAYORES CON UNA VIDA DIGNIFICADA s: ASISTENCIA AL CENTRO GERONTOLOGICO

Componente ADRES TRABAJADORAS CON SUPERVISIÓN Y CUIAJE DE MADRES APOYADAS CON EL CUIDADO DE :

Componente AR IMPARTIDA CON MANEJO DE VALORES FAMILIA NUMERO DE CICLOS ESCOLARES

Componente A PERSONAS PERTENECIENTES A GRUPOS VULNEONAS QUE SE IDENTIFICAN O SE ACERCAN A DIF S

Indicadores			
Nivel de la MIR, al que corresponde el indicador	Fórmula de cálculo	Descripción de variables de la fórmula	Meta del indicador Programada
Fin	$((A / B) - 1) * 100$	((A: INDICADORES DEL CONEVAL Y/O INEGI AÑO ACTUAL / B: INDICADORES DEL CONEVAL Y/O INEGI AÑO ANTERIOR) - 1) * 100	1% INDICADORES DEL CONEVAL Y/O INEGI AÑO ACTUAL / INDICADORES DEL CONEVAL Y/O INEGI AÑO ANTERIOR - 1*100 50% (TOTAL DE SOLICITUDES APOYADAS/ TOTAL DE SOLICITUDES RECIBIDAS)* 100
Proposito	$(A / B) * 100$	(A: (TOTAL DE SOLICITUDES APOYADAS / B: TOTAL DE SOLICITUDES RECIBIDAS) * 100	S APOYADAS/ TOTAL DE SOLICITUDES 50% (TOTAL DE SOLICITUDES APOYADAS/ TOTAL DE SOLICITUDES RECIBIDAS)* 100
Componente	$(A / B) * 100$	(A: TOTAL DE SOLICITUDES APOYADAS / B: /TOTAL DE SOLICITUDES RECIBIDAS) * 100	S APOYADAS/ TOTAL DE SOLICITUDES 100% NÚMERO DE ACCIONES REALIZADAS / NÚMERO DE ACCIONES PROPUESTAS)*100
Componente	$(A / B) * 100$	(A: NÚMERO DE ACCIONES REALIZADAS / B: NÚMERO DE ACCIONES PROPUESTAS) * 100	S REALIZADAS / NÚMERO DE ACCIONES PROPUESTAS)*100

Componente	(A / B) * 100	<p>100% (TOTAL DE DENUNCIAS ATENDIDAS DE VIOLENCIA INTRAFAMILIAR AR POR EL DIF MUNICIPAL/ TOTAL DE DENUNCIAS RECIBIDAS DE VIOLENCIA INTRAFAMILIAR AR POR EL DIF MUNICIPAL)* 100 230</p> <p>NÚMERO DE ADULTOS MAYORES EN EL PADRÓN 80% (TOTAL DE MADRES EN EL MUNICIPIO CON HIJOS AL CUIDADO DE LA GUARDERIA DEL DIF/ TOTAL DE MADRES TRABAJADAS EN EL MUNICIPIO)X 100 2 NÚMERO DE CICLOS ESCOLARES EN PREESCOLAR 50% PORCENTAJE DE PERSONAS VULNERABLES DE ACUERDO A LA POBLACIÓN DE PERSONAS VULNERABLES / B: POBLACIÓN DE PERSONAS VULNERABLES) * 100</p>
Componente	A	<p>A: NÚMERO DE ADULTOS MAYORES EN EL PADRÓN DEL DIF</p>
Componente	(A / B) * 100	<p>(A: TOTAL DE MADRES EN EL MUNICIPIO CON HIJOS AL CUIDADO DE LA GUARDERIA DEL DIF / B: TOTAL DE MADRES TRABAJADORAS EN EL MUNICIPIO) * 100</p>
Componente	A	<p>A: NÚMERO DE CICLOS ESCOLARES EN PREESCOLAR</p>
Componente	(A / B) * 100	<p>(A: PORCENTAJE DE PERSONAS VULNERABLES POBLACIÓN DE PERSONAS VULNERABLESLES DE ACUERDO A LA POB: POBLACIÓN DE PERSONAS VULNERABLES/ACUERDO A LA POBLACIÓN DE PERSONAS VULNERABLES) *</p>



		Resultado del indicador		
Meta del indicador Modificada	Meta del indicador alcanzada	Valor del numerador de la formula	Valor del denominador de la formula	Unidad de medida de las variables del indicador

0 0 0 0 % DE VARIACION

0 0 0 0 PORCENTAJE

0 0 0 0 PORCENTAJE

0 0 0 0 PORCENTAJE

0 0 0 0 PORCENTAJE

0 0 0 0 UNIDAD

0 0 0 0 PORCENTAJE

0 0 0 0 UNIDAD

0 0 0 0 PORCENTAJE